（转发）河北广播电视大学
冀电大校字[2011]75号

关于2011-2012学年度
第一学期开放教育期末考试安排的通知
各市电大、分校,省校有关部门及有关办学单位：

2011-2012学年度第一学期开放教育（本科、专科）期末考试定于2012年1月4日-9日进行。现将考试安排印发给你们，请遵照执行。
一、有关考试课程的几点说明

1.各考试科目的考核方式(开卷、半开卷、闭卷)及时间安排详见附件1、2、3、4。考试安排中，“半开卷”为“一页纸”考试，考试要求详见《中央广播电视大学关于开放教育进行半开卷考试试点的若干意见》（电校考[2007]9号）。
2.部分英语类课程（详见附件6）期末考试包括听力测试和笔试，在同一试卷上答题，先考听力，再考笔试。

3.英语专业（本科）部分课程特殊考试形式说明
（1）商务英语（上）、英语综合实践课程考试分为听力测试和笔试，在同一试卷上答题，先考听力，后考笔试。

（2）变化中的英语、跨文化交际课程考试分为笔试和口试，口试在考试期间完成，具体时间另行通知。
（3）高级日常英语、高级休闲英语、高级职业英语、高级时事英语考试分为听力测试、笔试和口试。听力测试和笔试在同一试卷上按规定的时间完成，先考听力，后考笔试；口试在考试期间完成，具体时间另行通知。

（4）高级日常英语、高级休闲英语口试共用同一组题签，高级职业英语、高级时事英语口试共用同一组题签，跨文化交际单独使用一组题签。

（5）变化中的英语课程单独使用一组题签
（6）高级日常英语、高级休闲英语、高级职业英语、高级时事英语、跨文化交际课程口试每两位考生用时20分钟（含抽签后的准备时间）；变化中的英语课程口试每位考生用时10分钟（含抽签后的准备时间）。

（7）高级日常英语、高级休闲英语课程考试的笔试成绩占综合成绩的60%，口试成绩占综合成绩的20%；高级职业英语、高级时事英语、跨文化交际、变化中的英语课程的笔试成绩占综合成绩的65%，口试成绩占综合成绩的15%。口试由各市级电大自行组织。
4.英语专业（专科）部分课程特殊考试形式说明

（1）英语听力(1)、英语听力(2)和英语听力(3)等课程考试为听力考试。

（2）英语语音课程考试分为笔试和口试，考试成绩各占综合成绩的35%。笔试考试时间为40分钟，以听力测试形式进行；口试为每人10分钟，由市校安排在规定的时间统一进行，具体时间另行通知。
（3）英语口语(1)、英语口语(2)和英语口语(3)等课程考试由中央电大统一命题，英语口语(4)由省电大命题，以上课程均由各市级电大组织考试，在考试期间期间完成。
5.土木工程CAD(试卷号1128)终结性考试占课程总成绩的50%。考试方式为闭卷上机考试，时间90分钟，内容为抄绘图片。

6.计算机平面设计
7.电路分析软件Tina PRO
8.汉语言文学专业（本科）有关课程考试说明

根据中央电大教务处《关于汉语言文学专业（本科）课程教材和考试调整的通知》（电大教函〔2008〕10号）的安排，从2009年春季学期开始，该专业2006年秋季（含）以前教学计划中的中国古代文论选读课程停止考试，调整为参加文论专题课程的考试，请有关单位在组织报考时注意。

9.部分课程试卷使用说明

（1）由于部分课程已经停开或更名，因此这部分课程考试请使用以下表中所列对应课程的考试试卷。其他未列入的课程，请参见中央电大教学计划替代课程一览表。

本科：
	序号
	课程名称
	使用试卷课程名称
	试卷号

	1
	西方经济学（本）
	宏微观经济学
	1026

	2
	文学英语赏析
	文学阅读与欣赏
	1062

	3
	金融学
	货币银行学
	1046

	4
	行政领导学
	领导学基础
	1185

	5
	城市管理学
	市政规划与管理
	1186

	6
	计算机组成原理A
	计算机组成原理
	1254

	7
	公务员制度
	国家公务员制度
	1990

	8
	中国古代文论选读
	文论专题
	1250

	9
	C语言程序设计
	C语言程序设计A
	1253

	10
	开放教育入学指南
	开放教育学习指南
	1920

专科：

	序号
	课程名称
	使用试卷课程名称
	试卷号

	1
	邓小平理论概论
	邓小平理论和“三个代表”重要思想概论
	2001

	2
	经济数学基础1 2
	经济数学基础
	2006

	3
	统计学原理(A)
	统计学原理 (B)
	2019

	7
	人文社会科学基础
	人文社会科学基础 (A)
	2072

	8
	公共行政学
	行政管理学（A）
	2202

	9
	公共关系实务
	公共关系学
	2189

	11
	应用写作（汉语）
	文秘管理与应用写作
	2265

	18
	建筑结构基础
	建筑结构基础A
	2521

	19
	政治经济学（B）
	政治经济学（A）
	2005

	20
	政治经济学
	政治经济学（A）
	2005

	25
	开放教育入学指南
	开放教育学习指南
	2910

	26
	信息管理系统
	管理信息系统
	2081

	以下课程只是共用试卷，中央电大没有建立它们之间的课程替代关系，请在组织报考时注意分别报考。

	33
	公共关系实务（省考）
	公共关系学（省考）
	8013

	34
	经济法律基础（省考）
	经济法概论（省考）
	8137

（2）建筑工程项目招投标与合同管理（试卷号2849）、现代教师学导论（试卷号2864）为基于网络考核试点课程，终结性考试采用纸介方式，使用相应试卷号，请注意征订试卷。
（4）电算化会计（试卷号2818）、统计基础知识与统计实务（试卷号2860）、统计法基础知识（试卷号2861）、多媒体应用技术基础（试卷号2440）、个人与团队管理（试卷号2269）和资源与运营管理（试卷号2270）、网络营销与策划（试卷号2646）等课程全部采用基于网络的课程考核方式，不提供纸介考试。

（5）高等数学(2)（水）（试卷号2020）试卷适用于水利水电工程专业，高等数学(2)（试卷号2133）试卷适用于非水利水电工程专业；药理学（试卷号2118）试卷适用于护理专业，药理学（药）（试卷号2233）试卷适用于药学专业；数据库基础与应用（试卷号2076）试卷适用于计算机应用(信息管理方向)、电子信息技术、计算机及应用专业，数据库基础与应用（试卷号2478）试卷适用于计算机信息管理专业；电子商务概论（试卷号2186）试卷适用于电子商务、广告、汽车等专业，电子商务概论（试卷号4990）试卷适用于农村信息管理专业。
（6）教育法学（试卷号1883）、土木工程力学（本）（试卷号1884）、金融法规（试卷号1886）、公共管理学（试卷号1893）、建设监理（试卷号1894）、建筑结构试验（试卷号1895）、数据库应用技术（试卷号1898）等课程为基于网络考核试点课程，终结性考试采用纸介方式，请相关单位在组织学生报考时注意，征订相应试卷号的试卷。

（7）企业战略管理（试卷号1809）和财务报表分析（试卷号1835）两门课程全部采用基于网络的考试方式，不再提供纸介考试。
（8）

（9）数据结构（试卷号1010）试卷适用于2007级春季及以前计算机科学与技术（网络、应用、硬件）专业。

（10）数据结构（本）（试卷号1252）试卷适用于2007（秋季）、2008级和2009级计算机科学与技术专业、软件工程专业。

（11）专题写作（试卷号1100）试卷仅限于汉语言文学专业的学生考试使用。专题写作（试卷号1307）课程仅限于汉语言文学专业（文秘方向）的学生考试使用。

（12）参加基于网络课程考核改革试点考试的学生成绩必须使用试点课程的试卷号登录成绩，不参加试点课程考试的学生仍使用原来的试卷号。

（13）个别课程存在中央和省开两种试卷的情况，报考时请认真核对教学计划，必修（中央考）课程报考试卷号为1、2字头（2字头带*号的课程除外），选修（省考）课程报考试卷号为7、8字头（含2字头带*号的课程）。
开放专科《经济法概论》课程，分两种试卷，报考时请注意区分必修、限选、选修。教学计划中是必修课的订卷、报考均选2137号；是限选课的订卷选8137号，但报考选2137号，封卷时在试卷袋封面注明“限选”字样；是选修课的订卷、报考均选8137号。（涉及限修课的此门课程可手工编排考场）
开放专科《个人与团队管理》课程,分两种试卷,报考时请注意区分必修、限选、选修。教学计划是必修课的报考选2269号，统一参加基于网络的课程考核改革试点；是限选课的订卷选8269号，但报考选2269号，封卷时在试卷袋封面注明“限选”字样；是选修课的订卷、报考均选8269号；考证书的考生报考必修课（2269号）并请书面说明。（涉及限修课的此门课程可手工编排考场）
10.部分课程考试时需要携带计算器等工具，请及时通知考生，做好考前准备。

（1）可以携带计算器的课程

本科: 公司财务、计算机数学基础(2)、金融统计分析、多媒体技术基础及应用、宏微观经济学、财务案例研究、成本管理、高级财务管理、高级财务会计、国民经济核算、会计制度设计、审计案例研究、混凝土结构(本)、工程经济与管理、建筑结构试验、投资学、企业集团财务管理、纳税筹划、资产评估。
专科：基础会计、中级财务会计、统计学原理（B）、计算机电路基础（1）、农科基础化学、遗传育种学、财务管理、金融企业会计、企业金融行为、多媒体技术基础、计算机电路基础（2）、现代电子电路与技术、无机化学（药）、医用基础化学、药用分析化学、成本会计、管理会计、审计学原理、市场调查与预测、建筑材料（A）、建筑测量、建筑工程项目管理、建筑结构、建筑力学、建筑施工技术、机械制造基础、数控加工工艺、电工电子技术、建筑工程估价、建筑结构基础A、结构设计原理、无机及分析化学、有机化学基础、中级财务会计（一）、中级财务会计（二）、税收基础、初级会计、现代企业管理方法。
（2）可以携带计算器和绘图工具的课程

本科：土木工程力学（本）、工程力学(本)、项目管理。
专科：证券投资分析、建筑制图基础、机械制图、数控机床。
（3）可以携带绘图工具的课程

本科：信号处理原理。
专科：建筑构造。
（4）商务英语写作和英语写作基础等课程只允许考生带一本正规英英词典参加考试，不得携带除此之外的任何查字工具。
12.部分课程考试命题与组织安排

（1）英语专业成功指南(1)、(2)、(3)课程由市级电大按中央电大的教学要求自行命题并组织考试。

（2）图像处理软件使用（8020）、多媒体制作软件使用（8044）、网页制作技术（8092）、Photoshop图像处理（8118）、多媒体课件制作与应用（7154）课程期末考试采用机考，考核方式为“开卷”，考试时间均为90分钟。
（5）数学文化（7103）按试点课安排考试。

（6）以下课程不安排统一考试，由各市级电大按中央电大有关要求组织测评。

英语学习指南（2153号）、单位工程施工组织设计（2333号）、建筑构造实训（2346号）、建筑施工技术方案设计(2350号)、建筑制图基础实训（2352号）、数控专业学习指南（2434号）、安装工程估价实训(2450号 )、计算机专业指南(专)(2461号) 、建筑工程估价实训(2463号 )、。
13.计算机应用基础(中央考，试卷号2007)继续采用无纸化闭卷考试，考试时间为100分钟。
符合教育部组织的全国网络教育统考免考条件，但需要参加教学计划所规定的计算机应用基础课程考试（见电大教〔2005〕7号文件 ）的考生，参加中央电大开放教育计算机应用基础课程的无纸化考试(通过Windows XP平台），其成绩为最后综合成绩。该课程的试卷号1200，考试时间为100分钟，考试方式闭卷。
16.职业技能实训课程的考核

（1）职业技能实训（一）课程（试卷号2615）的考核为形成性考核，采用机考方式进行。有关说明如下：

本课程根据5门证书课程的教学内容，共安排5个模块的考核，分模块单独考核，各模块考核时间均为90分钟，每个模块的考核须在完成相应课程教学之后及时安排进行。由考点按课程考核说明要求组织考核；学生在每个模块当中可以进行多次考核，以最后一次的考核成绩为本模块的最终成绩。在5个模块考核均完成后，课程的合成成绩由北京博奥教育公司从考核平台发送中央电大；该课程不需要报考，系统根据学生的课程成绩自动生成报考数据。
（2）职业技能实训（二）课程（试卷号2627）的考核为终结性考核，采用机考方式进行，考核时间为90分钟，应安排在第五学期之前完成，由考点按本课程考核说明要求组织考核，该课程考核通过职业技能实训（二）光盘登陆平台进行。
17.开放本科补修课程考试统一安排在2011年12月11日进行。
18.小学科学教学研究（试卷号7702），
二、关于“双及格”问题的说明

当中央统设课程形成性考核成绩在综合成绩中所占比例大于30%时，形成性考核成绩未达到60分者，不得参加终结性考试；形成性考核成绩和终结性考试成绩均达到60分及以上（及格），方可获得本课程相应学分。

附件:1、2011-2012学年度第一学期开放教育（本科）期末考试时间安排

2、2011-2012学年度第一学期开放教育（专科）期末考试时间安排

3、2011-2012学年度第一学期开放教育“一村一名大学生计划”期末考试时间安排

4、2011-2012学年度第一学期开放教育（本科）补修课程考试时间安排
                                   河北广播电视大学

二○一一年九月十五日

PAGE
1